
 

 

 

Kenmerk : sector samenleving 

Onderwerp : Wijzigingen verordening Jeugdhulp  gemeente Brielle 2015 

   

De raad van 

de gemeente 

Brielle; 

  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 augustus 2017 en het advies van 

de commissie Samenleving van 4 september 2017 

 

 

 

b e s l u i t : vast te stellen de navolgende: 

wijzigingen van de verordening jeugdhulp gemeente Brielle 2015:  

 

Artikel 7, lid 6 vervalt. 

  

Artikel 7, lid 7 wordt vervangen door de volgende tekst:  

De hoogte van een persoonsgebonden budget voor jeugdhulp is afgeleid van het tarief dat 

de gemeente voor zorg in natura heeft vastgesteld en bedraagt: 

- Indien de jeugdhulp wordt verleend door een gekwalificeerde instelling 100% van  

het tarief. 

- Indien de jeugdhulp wordt verleend door een gekwalificeerde  freelancer of ZZP-er,  

80% van het tarief.  

- Indien de hulp wordt verleend dooreen persoon uit het sociale netwerk: 50% van  

het geldende tarief met een maximum van € 20,--.  
 

Aan artikel 7, lid 8 wordt de volgende tekst toegevoegd: 

Het persoonsgebonden budget mag niet aan tussenpersonen of belangenbehartigers 

worden betaald. 

 

 Aldus besloten door de gemeenteraad van Brielle in de openbare vergadering van 26 

september 2017 

 

 

 

 de griffier, 

 

 

de voorzitter, 

 

 

 L.C.M. van Steijn G.G.J. Rensen 

Par:   

 


